МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБ
РАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЕ О
КОМИТЕТА АЗНАКАЕВСКОЕО
МУНИЦИПАЛЬНОЕО РАЙОНА»
ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛ Б РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭЕАРИФ
ИДАРОСЕ” МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Ленин ур.,23 нче йорт,Азнакай шэЬзре
423330

Тел./факс(885592)7-50-63,7-50-77; E-mail: AznUO.Priemnaya@tatar.ru ,
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

ПРИКАЗ

</< ? » 2019

БОЕРЫ К

Об утверждении Календарного плана
работы Координационного совета при
управлении образования Азнакаев-
ского района Республики Татарстан
по изучению учебно-методической
деятельности на 2019-2020 учебный
год

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан
от 22.02.2014 №110 «Об утверждении государственной программы «Развитие обра
зования и науки Республики Татарстан на 2014-2025 годы», и в целях эффективного
развития муниципальной системы оценки качества образования Азнакаевского рай
она Республики Татарстан в 2019-2020 учебном году п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Календарный план работы Координационного
совета при управлении образования Азнакаевского района Республики Татарстан
по изучению учебно-методической деятельности на 2019-2020 учебный год.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника -  начальника ИМО Ахмад/ишину Л.М.

Начальник
/у*.
/ / У *пРав

/? / ис̂ 3°ван̂

if А з ь ° ^ Т т а НОг° 111\U I . На« а ^  / m /
m  районУ 0го А /

А.М.Рахманов

mailto:AznUO.Priemnaya@tatar.ru
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

Утверждено

приказом МКУ УО

от 2019 г.

№

Календарный план работы
Координационного совета при управлении образования

по изучению учебно-методической деятельности на 2019-2020 учебный год

№
Мероприятия по реализации

данного направления
Сроки

.

Ответственные Результат

Нормативные п эавовые основы организации деятельности
1. Утверждение Положения о Координационном

совете управлении образования Азнакаевского
района по изучению учебно-методической
деятельности

сентябрь
2019 г.

Информационно
методический отдел

Приказ управления образования

2. Утверждение состава Координационного совета
при управлении образования Азнакаевского
района по изучению учебно-методической
деятельности на 2019-2020 учебный год

сентябрь
2019 г.

Информационно
методический отдел

Приказ управления образования

*>
J. Утверждение плана работы Координационного

совета при управлении образования Азнакаев
ского района по изучению учебно-методической
деятельности на 2019-2020 учебный год

сентябрь
2019 г.

Информационно
методический отдел

Приказ управления образования

4. Заседание Координационного Совета по резуль
татам оценочных процедур в 2018/2019 учебном
году «Результаты ГИА в Азнакаевском районе»
(возможно в дистанционном режиме)

сентябрь
2019 г.

Информационно
методический отдел

Приказ управления образования

№ Мероприятия по реализации
данного направления

Сроки Ответственные Результат

5. Мониторинг разработки и утверждения на му
ниципальном уровне Планов мероприятий («до
рожных карт») по развитию системы оценки ка
чества общего образования в Азнакаевском рай
оне 2019/2020 учебный год и подготовки к ГИА
на 2020 год

сен-
тябрь-

октябрь
2019 г.

Управление образования «Дорожная карта» по подготовки ГИА

Основные направления деятельности
6. Изучение состояния учебно-методической

деятельности ОУ, показавших низкие результа
ты ГИА:
МБОУ СОШ с. Сарлы

МБОУ СОШ с. Чалпы
МБОУ СОШ №1 п. Актюбинский
МБОУ СОШ №7 г. Азнакаево

сен-
тябрь-

декабрь
2019 г.

Информационно
методический отдел

Анализ состояния учебно-методической
деятельности ОУ, показавших низкие ре
зультаты ГИА

7. Проведение выездных семинаров по вопросам
повышения качества образования, разработки и
реализации систем оценки качества образова
ния

в тече
ние

2019-
2020

учебно
го года

Информационно
методический отдел

Программа выездных семинаров по во
просам повышения качества ОУ. разра
ботки и реализации муниципальных си
стем оценки качества образования

8. Мониторинг выбора обучающимися,
родителями (законными представителями)
языка обучения в рамках предметной области
«Родной язык и литературное чтение на родном
языке» при освоении образовательной
программы начального общего образования /
«Родной язык и литература» при освоении
образовательной программы основного общего
и среднего общего образования

сентябрь
2019 г.

управление образования
Азнакаевского района

Анализ результатов выбора
обучающимися, родителями (законными
представителями) языка обучения
предметной области

9. Организация и проведение диагностических те
стирований обучающихся 7, 8 классов:
общеобразовательных организаций Азнакаев-

сен
тябрь-

октябрь

управление образования
Азнакаевского района

Анализ состояния учебно-методической
деятельности образовательных
организаций с низкими результатами

№
Мероприятия по реализации

данного направления
Сроки Ответственные Результат

ского района: русский язык, математика,
(7, 8 классы); биология, история (7 классы); фи

зика, обществознание (8 классы)

2019 г. качества ГИА

10. Заседание Координационного Совета по резуль
татам работы в рамках Дорожной карты «Вы
полнение планов мероприятий («дорожных
карт») по развитию муниципальной системы
оценки качества общего образования в Азнака-
евском районе Республики Татарстан на
2019/2020 учебный год

декабрь,
январь,
апрель

Информационно
методический отдел

Анализ результатов реализации муници
пальных Дорожных карт «Выполнение
планов мероприятий («дорожных карт»)
по развитию муниципальной системы
оценки качества общего образования в
Азнакаевском районе Республики Татар
стан на 2019/2020 учебный год

11. Оказание консультационной и методической
поддержки ОУ по вопросам повышения каче
ства образования в рамках «методического де
санта» в школы с «низкими результатами ГИА

В тече
ние года

Информационно
методический отдел

Повышение профессиональной компе
тенции педагогов, заместителей директо
ров по вопросам совершенствования
внутришкольной системы оценки каче
ства образования

12. Реализация проекта «Сотрудничество»
1. МБОУ СОШ №6 - МБОУ СОШ №1 п.

Актюбинский;
2. Лицей №4 - МБОУ СОШ №7;
3. МБОУ СОШ с. Тумутук -  МБОУ СОШ с.

Сарлы
4. МБОУ СОШ с. Урсаево -  МБОУ СОШ с.

Чалпы

Август -
июнь

Руководители ОУ Программа взаимодействия по обмену
опыта и наставничеству

5. Конкурс программ повышения качества образо
вания по подготовке к ГИА в рамках проекта
«Сотрудничество»

Август-
сентябрь

Руководители ОУ Программа повышения качества образо
вания

6. Организация семинаров, тренингов в рамках
проекта

. . . . .  ... ..

В тече
ние года

Информационно
методический отдел

Программа выездных семинаров по во
просам повышения качества ОУ, разра
ботки и реализации муниципальных си
стем оценки качества образования